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UNIVERSITETIIT A RTEVE
REKTORATI

VENDIM

Nr. ?_72 daté 04.05.2020

Pér
Marrjen e masave pér mbylljen e vitit akademik 2019-2020, pér shkak té gjendjes s¢
iversitetin e Arteve

fatkegésisé natyrore té shkaktuar nga pandemia e COVID-19, né Un

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n¢ institur::iffmﬂt e
trit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé-nr.

arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t€ urdhrit t€ Minis

104. daté 30.4.2020 pér “Marrjen e masave pér mbylljen e vitit akademik 2019-2020 nga
institucionet e arsimit t& larté, pér shkak t&é gjendjes s€ fatkeqésisé natyrore (€ shkal-.ctuar‘ngia
pandemia e Covid 197, né mbledhjen e zhvilluar né& daté 04 Maj 2020, t& Rektoratit té Universitetit

& Arteve sé bashku me strukturat e tjera t& njésive kryesore t&¢ UART si dhe ato administrative:

VENDOSI

I. Marrjen e masave té nevojshme t& t& gjitha strukturave drejtuese akademike dhe administrative
té¢ UART, pér rikthimin né auditore me daté 1 Qershor 2020, té studentéve té vitit té treté
Bachelor dhe studentéve té vitit t& dyté Master qé diplomohen né vitin akademik 2019-2020,

pér pérséritjen e léndéve speciale, leksioneve, seminareye dhe punéve laboratorike.
2. Ndryshimin e strukturés vjetore té procesit mésimor pér vitin akademik 2019-2020, me Nr.

1041/4 Prot., daté 29.08.2019 , sipas kalendarit akademik 2019-2020, mé& poshté:

a) 1 Qershor-21 Qershor, realizimi i pérséritjeve t€ 1€ndéve té specialitetit pér secilin program
studimi, leksioneve, seminareve dhe punéve laboratorike pér studentét e vitit té treté
Bachelor dhe pér studentét e vitit t& dyté t€ studimeve Master. ™

b) 22 Qershor-30 Qershor, zhvillimi i provimeve t€ mbartura si dhe java e pérgatitjes pér
provimet pérfundimtare, sipas programeve té studimit pér secilin fakultet né UART.

¢) 01 Korrik-07 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e diplomave, p&mbyllja e
dokumentacionit pér diplomimin e studentéve té vitit té treté t& ciklit té studimeve Bachelor
dhe pér studentét e vitit té dyté té ciklit t& studimeve Master.

d) Vijimin e mésimit on-line pér mbylljen e planeve mésimore né ¢do program studimi.

¢) 31 Gusht-2 Tetor, realizimi i pérséritjeve t& léndéve té specialitetit pér secilin program

studimi, leksioneve, seminareve dhe punéve laboratorike pér studentét e vitit t& paré dhe t&
dyt€ té ciklit t& paré té studimeve Bachelor dhe pér studentét e vitit t& paré té ciklit té dyté

1€ studimeve Master.
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f) 21 Shtator-2 Tetor, zhvillimi i provimeve t& mbartura, si dhe pérgatitja pér-provimet

pérfundimtare.

g) 3 Tetor-25 Tetor, sezoni 1 provimeve.
26 Tetor-31 Tetor, Sezoni i provimeve té vjeshtés, si dhe pérmbyllja e dokumentacionit.

h) 2
Ngarkohen drejtuesit e njésive kryesore si dhe pérgjegjésit e njésive bazé té fakulteteve té
UART, pér hartimin e orarit mésimor me kapacitet té reduktuar si dhe numrin e studentéve me

qéllim minimizimin e numrit t& studentéve né atelier, studio, klasa, auditoré, laboratoré, etj.,
pér respektimin e distancimit social, deri mé daté 11.05.2020.

Ngarkohet Administratori i UART, pér pastrimin dhe higjienizimin e ambienteve, si dhe
marrjen e masave pér dezifiktimin e ambienteve, sipas rregullores s€ miratuar nga Ministria e

Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe rekomandimeve t& Institutit t& Shéndetit Publik.
Ngarkohet Administratori i UART, té hartojé dhe té parages pér miratim rregulloren e

brendshme pér sjelljen e studentéve né institucion, hylje-daljet distancimin social; l1évizjet né

institucion dhe higjienizimin periodik t& ambienteve deri me daté 11.05.2020.
T& ngarkojé Dekanét e fakulteteve pér planifikimin e punés me stafin akademik dhe ndlhmi:s -

akademik dhe pér dokumentimin si dhe pasqyrimin né fagen zyrtare t€ UART.
Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

e Administratori i UART:;

o Zv. Rektorét:

* Drejtuesit e Njésive Kryesore;

¢ Drejtuesit e Njésive Bazé;

e Drejtorét e drejtorive;

e Té gjitha strukturat e tjera t¢ UART; =

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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